
 

 

 
   

 
Spørgsmål om skolevægringsindsatser og 
sygefraværsindsatser 

 

Kære Rasmus og Knud 

I har den 30. april 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
skolevægringsindsatser og sygefraværsindsatser: 

[…]  vil gerne bestille en oversigt over skolevægringsindsatser og 

sygefraværsindsatser, for at kvalificere debatten om skolefravær og den 

kommende drøftelse i udvalget. 

Vi går med en hypotese om at indsatserne ikke er superkoordinerede, 

strukturerede og/eller kendt af alle. 
 

Besvarelse 

Der er planlagt en temadrøftelse om fravær i Børne- og 
Ungdomsudvalget den 10. juni 2026. Den bygger bl.a. på en analyse af 
fravær, en praksisoversigt over fraværsindsatser og en vidensoversigt 
over relevant forskning. Analysen gennemføres i samarbejde mellem 
Økonomiforvaltningen, Socialforvaltningen og Børne- og 
Ungdomsforvaltningen. 
 
Praksisoversigten indeholder en række indsatser i BUF og på tværs af 
BUF og SOF, som har til formål at nedbringe begyndende eller højt 
fravær. Indsatserne vil indgå i analysens kortlægning. 
 
Følgende indsatser målrettet fravær indgår i praksisoversigten: 

- Sygeundervisning i regi af Holbergskolen (BUF): Bydækkende 
o Holbergskolen har ansvaret for sygeundervisning og 

hospitalsundervisning. Indsatsen er målrettet elever 
med massivt fravær, hvor fraværsindsatser på egen 
skole ikke har haft den ønskede effekt. 

 
- U-Start (BUF/SOF): Område Amager 

o En individuelt tilpasset indsats til elever i det almene 
skoleregi, som har særligt bekymrende eller massivt 
skolefravær. 
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- Den koordinerende fraværsindsats (BUF/SOF): Område 
Vesterbro, Valby & Kgs. Enghave 

o En fleksibel indsats, der spænder fra rådgivning til 
skolerne til mere praktiske tiltag, såsom at følge den 
enkelte elev i skolen for en tid. Indsatsen indebærer, at 
familien får hjælp til kommunikationen mellem de 
forskellige aktører omkring barnet/familien. 

 
- Skolefraværsrådgivere på udvalgte skoler (BUF/SOF): Område 

Nord 
o Skolefraværsrådgiverne tilbyder samtaler med elever og 

forældre, og har fokus på struktur og rammer i hjemmet. 
Dertil kan rådgiverne møde ind hos familien før 
skolegang og hjælpe familien med gode morgenrutiner 
mm.  

 
- Kom glad i skole – hver dag (BUF): Område Nord 

o Indsatsen opsporer fravær tidligt ved, at alt fravær som 
udgangspunkt (uanset årsag) betragtes som 
bekymrende. Ved bekymrende fravær indkaldes barnet 
til samtale med sundhedsplejersken, hvor årsager til 
fraværet afdækkes. Forældre, lærerteam og ledelse 
informeres om samtalens udfald, og der udarbejdes en 
plan for styrkelse af barnet fremadrettede trivsel og 
fremmøde. 

 
- Kom i skole igen (BUF): Område Nord 

o Indsatsen består i, at der er etableret et supportteam på 
Damhusengens Skole, som yder rådgivning til skoler i 
området om fraværsproblematikker, forebyggelse og 
opsporing af bekymrende skolefravær. 

 
Der findes også en række indsatser, der er målrettet mistrivsel, men 
som også inkluderer et fokus på fravær – fx BUF-SOF-indsatserne ”Mind 
my Mind”, ”Cool Kids” og ”Chilled”. ”Mind my Mind” består i individuelle 
behandlingsforløb, mens ”Cool Kids” og ”Chilled” er gruppebaserede 
behandlingsprogrammer. Begge indsatserne er bydækkende og varigt 
finansieret. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen samarbejder 
således om en række indsatser, der direkte eller indirekte har betydning 
for trivsel, forebyggelse og nedbringelse af fravær. Da indsatserne 
koordineres på tværs af flere forvaltninger og fagområder, kan der 
naturligt være forskellig grad af indsigt i de enkelte indsatser. 
Forvaltningerne bestræber sig altid på løbende at sikre koordinering, 
videndeling og et fælles overblik på tværs. 
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